第 43 回中巨摩東薬剤師会学術研修会のご案内

（WEB 開催のお知らせ）

謹啓 時下、先生にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

  この度、第 43 回中巨摩東薬剤師会学術研修会を下記の要領にて開催いたします。

奮ってのご参加を何卒よろしくお願い申し上げます。

COVID19 感染症の状況を鑑み、WEB（Zoom ウェビナー）での開催となります。

出席される先生は、別紙の申込要領を確認の上、中巨摩東薬剤師会ホームページより

（http://www.nakakoma-yaku.jp/）、専用の申し込みフォームからお申し込みください。

9月13日の17:00を締め切りとさせていただきます。

 申し込み時に入力いただいたメールアドレスに、ご参加用のURLを送付させていただき

ます。

尚、Zoomウェビナーの利用方法については、申し込みいただいたメールアドレスに操

作方法の案内を送付させていただきます。

             謹白

                   記

日時      令和 3 年 9 月 16 日（木）19:15～21:00

会場   山梨県流通センター

情報提供 19:15～19:30 情報提供 第一三共株式会社

特別講演 19:30～21:00

『その痛み、本当に痛いのは「心」かもしれません』

山梨大学大学院総合研究部 麻酔科学講座 助教

山梨大学医学部附属病院 ペインクリニック外来医長

猪野 博史  先生

JPALS 研修会コードは「19-2021-0021-101」

※山梨県薬剤師会生涯学習委員会の承認を得て、薬剤師研修センターの単位対象となって

おります。

※研修会終了後にWEBを利用した定例会も予定しております。奮ってご参加ください。

   共催  中巨摩東薬剤師会 第一三共株式会社

令和 3 年度 第 43 回「中巨摩東学薬剤師会術研修会」

申込要領
本研修会はウェブ会議ツール（Zoom ウェビナー）を利用したライブ配信の研修会です。日本

薬剤師研修センターの「時限的特例」を活用し研修受講シールを交付しますので、以下の注

意事項を必ずご確認のうえ、中巨摩東薬剤師会ホームページよりお申込みください。

締め切り：9月 13 日(月)

※認定シールの配布は、50 名までとさせていただきます。

【申し込み方法】

中巨摩東薬剤師会 トップページ＞②新着情報・トピックス＞申し込みフォーム＞

③申し込みフォームが開きます。タイトル・開催日時・注意事項を確認し、入力をお願いしま

す。

【注意事項】
１．申込後に確認のメールをお送りします。申込内容の修正、キャンセル、申込確認メールが

届かない等の場合は、以下の連絡先までご連絡ください。

２．ウェブ会議ツール（Zoom ウェビナー）の視聴に必要な URL は開催４日前を目安にメール

にてお送りします。 また、メールは申込者専用となります。受講用メールを転送すると研修

会用Ｗｅｂサイトへアクセスできなくなる場合があります。

３．研修シールご希望の方へ

・受講の際は、必ずご施設、氏名を入力してログインしてください。

・研修受講確認のため、講演中に 2 つのキーワードを表示します。キーワードは、チャット

機能を用いて表示する予定です。キーワードを講演終了後にインターネットより報告してい

ただく必要があります。報告方法の詳細は研修会終了時にお知らせします。

・キーワードの報告期限は研修会当日の２４：００迄です。報告フォームは時間になりまし

たら自動的に締め切りますので速やかな報告をお願いします。

・キーワードの全てが一致しない方、報告期限に間に合わない方、並びに本申込時のメール

アドレス・氏名と一致しない方には研修シールを交付しません。

・ウェブ会議ツール（Zoom ウェビナー）のシステムでは、主催者が受講者の参加状況の確認

ができます。遅刻・途中ログアウトした場合には研修シールを交付しません。また、１つのＰ

Ｃで複数名が同時に視聴するような場合は１名分のみの研修シールの交付となります。

・研修シールは申し込み時に入力していただいた住所へ簡易書留でお送りしますので、お間

違えのないよう御留意ください。(中巨摩地域外の先生方には郵送料として 500円をご負担い

ただきます。支払い方法については、キーワード報告フォームにてご案内いたします。)

・ウェブ会議ツール（Zoom ウェビナー）は無料でご使用いただけます。

・いただいた個人情報は、本研修会の管理・運営のみに使用します。

★当日WEBサイトは、研修会 20分前から開放させていただきます。接続に不安のある先生方はお早めに動作
確認していただきますようお願いいたします。万が一接続不良等の不都合の際には、下記の連絡先で電話にて

お問い合わせください。転送電話にて対応させていただきます。
中巨摩東薬剤師会研修会担当

(一般)医薬分業支援センター会営調剤薬局 遠藤

TEL:055−274−3400 FAX; 055−274−3401

MAIL：nakakomahigashi@gmail.comへご連絡ください。